
 
                                

 

 

 COMUNE di VERUCCHIO 

 PROVINCIA DI RIMINI 

 

 

 
  

0000000000682017OD                                                                                                                          

Pagina 1 di 3 

  

 

SERVIZI TECNICI 

 

  

ORDINANZA 

n. 000000000068 del 09/11/2017 

  

  

OGGETTO: 

VIA SAN ROCCO-CHIUSURA TOTALE AL TRAFFICO CICLOPEDONALE E VEICOLARE  

DEL PONTE BAILEY DALLE H.8.30 DEL 15/11/17 FINO AL TERMINE DEI LAVORI 

PREVISTO PER IL 12/01/18 PER LAVORI DI MANUTENZIONE IN ALVEO DEL RIO  

MAVONE E RESTAURO DEL PONTE 

  
  
L'anno Duemiladiciassette il giorno Nove del mese di Novembre nei propri uffici.  
  

  

  
In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.  
  

  

  
  
  
  
 



 
                                

 

 

 COMUNE di VERUCCHIO 

 PROVINCIA DI RIMINI 

 

 

 
  

0000000000682017OD                                                                                                                          

Pagina 2 di 3 

  OGGETTO: VIA SAN ROCCO – CHIUSURA TOTALE AL TRAFFICO CICLOPEDONALE E VEICOLARE 

IN CORRISPONDENZA DEL PONTE BAILEY DALLE ORE 08.30 DEL 15/11/2017 FINO AL 

TERMINE DEI LAVORI PREVISTO PER IL 12/01/2018 PER LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA IN ALVEO DEL RIO MAVONE E RESTAURO DEL PONTE BAILEY. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZIO TECNICO E CULTURA 
 

Visto la Delibera di G.C. n. 88 del 26/10/2017 con la quale si approva il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di 

“Restauro del ponte Bailey posto lungo via San Rocco e ripristino della viabilità” suddiviso in due stralci esecutivi di 

seguito specificati: 

I° stralcio: lavori di manutenzione straordinaria in alveo del Rio Mavone a carico del Consorzio di Bonifica della 

Romagna consistenti nello smontaggio del ponte Bailey posto lungo via San Rocco, con conseguente 

interruzione della viabilità, ripristino della sezione idraulica, pulizia e regimazione del corso d’acqua; 

II° stralcio: lavori di restauro del ponte Bailey a carico del Comune di Verucchio comportanti il suo trasporto, 

consolidamento in officina e suo rimontaggio in loco, nonché la realizzazione di tutte le opere strutturali in 

c.a. e stradali connesse per il ripristino della viabilità lungo la via San Rocco.  

 

Tenuto conto che il I° stralcio dei lavori è stato affidato dal Consorzio di Bonifica della Romagna alla ditta La 

Mordente s.r.l. con sede in via Altobelli n.53 – 47924 Rimini (P.IVA 00453440406) con atto prot. n.35696/RA/20635, 

nonché della necessità di procedere all’esecuzione delle opere riguardanti il I° stralcio nel più breve tempo possibile 

onde non addentrarsi ulteriormente nella stagione invernale. 

 

Precisato che il II° stralcio dell’intervento non comporterà soluzione di continuità con il I° onde ripristinare nel più 

breve tempo possibile la normale viabilità di via San Rocco.  

 

Considerato opportuno procedere immediatamente all’esecuzione dei lavori di cui al capo primo del presente atto. 

 

Concertato con il Consorzio di Bonifica della Romagna l’inizio lavori mercoledì 15/11/2017. 

 

Considerato che i residenti potranno raggiungere le proprie abitazioni tramite viabilità alternativa. 

 

Dato atto che i lavori, salvo imprevisti, avranno durata di 58 giorni naturali e consecutivi e termineranno dunque il 

12/01/2017. 

 

Visto il Codice della Strada (D.Lgs. 30.04.1992, n.285) ed il relativo regolamento di esecuzione e di attuazione 

(D.P.R. 16.12.1992, n.495);  

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n.267;  

 

Visto lo Statuto Comunale;  

 
O R D I N A 

 

per i motivi esposti in narrativa:  

la chiusura totale al traffico ciclopedonale e veicolare di via San Rocco in corrispondenza del ponte Bailey 

(coordinate WGS84 X:12,4497; Y:44,0060) a far data dalle ore 8,30 del 15/11/2017 fino alle ore 18,00 del 

12/01/2018 e comunque, fino a conclusione dei lavori. 
 

La ditta esecutrice dei lavori: 

� dovrà provvedere all’installazione, con almeno 48 ore di preavviso e secondo le normative vigenti del Codice 

della Strada, dell’opportuna segnaletica con itinerario alternativo; 

� dovrà altresì distribuire, con almeno 48 ore di preavviso, avvisi a domicilio ai residenti di via San Rocco; 

� sarà infine, responsabile della custodia e manutenzione della segnaletica e delle operazioni di montaggio e 
smontaggio della stessa. 
 



 
                                

 

 

 COMUNE di VERUCCHIO 

 PROVINCIA DI RIMINI 

 

 

 
  

0000000000682017OD                                                                                                                          

Pagina 3 di 3 

La responsabilità di ogni eventuale danno riportato da persona o cosa in conseguenza dei lavori di cui sopra ivi, 

compresa l’applicazione di norme di legge che tutelano l’incolumità pubblica e la prevenzione degli infortuni sul 

lavoro, è a carico della ditta esecutrice dei lavori restando il Comune di Verucchio ed il suo personale tecnico ed 

operativo completamente sollevato ed indenne. 

 

La presente ordinanza dovrà essere conservata in cantiere per tutta la durata dei lavori. 

 

Si demandano agli Organi di Polizia competenti per legge le funzioni di vigilanza affinché la presente ordinanza 

venga rispettata. 

 

La presente ordinanza viene trasmessa per opportuna competenza a: 

� ditta La Mordente srl - pec: lamordentesrl@pec.it; 
e per opportuna conoscenza a: 

� Consorzio di Bonifica della Romagna - pec: bonificaromagna@legalmail.it; 

� Stazione dei Carabinieri di Villa Verucchio - pec: trn21663@pec.carabinieri.it; 

� Comando intercomunale di Polizia Municipale - pec: pm.valmarecchia@legalmail.it; 

� Comando provinciale dei Vigili del Fuoco di Rimini - pec: com.rimini@cert.vigilfuoco.it; 
� Servizio 118 - e_mail: coordinamento118romagna@118er.it; 

� Azienda USL Romagna – pec: azienda@pec.auslromagna.it; 

� Comune di Rimini – pec: protocollo.generale@pec.comune.rimini.it; 

 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti entro 60 giorni dall’affissione all’Albo 

Pretorio del Comune, secondo le modalità previste dall’art.74 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice 

della Strada ovvero entro 120 giorni al Presidente della Repubblica dall’affissione citata. 

 

 

 

 
 

 

 


